
 

いつもお世話になっております。まだまだ寒い日が続いておりますが、皆様方の体調はいかがでしょうか？ 
今回は助成金にまつわる御案内をさせて頂きます。コスト削減御担当の皆様も１度は「助成金」のキーワードで WEB 検索をされた事

があるかと思います。しかし情報が多過ぎて既に公募が終了しているものまで掲載されていて、「目当ての公募を探すのにも大変だ」、

「具体的にどうすれば助成金を受けられるのか？」「導入前後に面倒な書類作成、手続きがあるのではないか？」そういった問題から比

較的敬遠されていらっしゃる方も多いのではないでしょうか？事実、私が担当しているエリアのお客様もコスト削減御担当とはいえ、

社内では別の本業がある方が殆どです。お忙しい業務の中で不定期に更新される助成金情報にアンテナを張り続けるのは困難であると

思われます。弊社では各エリア担当が常に情報を収集しておりますので、貴社の設備に見合った情報を提案させて頂きます。 
昨今は各企業様も緊縮の日々を過ごされている中で更なる対策を模索していらっしゃいます。 

使える助成金を有効活用する事でイニシャルコストを抑え、より効果・効率の高い 
コスト削減活動の一助に是非、静和エコテクノを御利用下さい。 

 

＾＾＾静和 

 

 

  

 

 

 

 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.16 
2013. 3 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7-9 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

エコテクノ事業部 （担当：水口 貴仁） 

社員紹介 （業務部：澤谷 忠 ） 

スケジュール・その他 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

3 月 
 
4 月 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

業務部業務一課に所属し、主に「タンク・ピ

ット」などの清掃作業、豊田第一・第二・本

社工場における処理のサポート役として業

務を行なっています。 
常に工場内での『5S』や 
業務社員への『教育』を 
重点に置き、日々向上する 
様に心がけますので、今後 
とも宜しくお願い致します。 

 

 

 

ご担当者様にお渡しください

ますよう、 

お願い申し上げます。 

・お客様アンケートの実施 
 
・ISO14001 内部監査実施 

 （実施予定日：4 月 15 日） 

次回発行は〔Vol.17〕5 月です 

◆「◆「◆「◆「優良認定優良認定優良認定優良認定」」」」取得状況取得状況取得状況取得状況        ～許可更新に合わせ、随時取得して参ります～    
A) 優良認定 取得 【処分業】          許可年月日 

・静岡市  産業廃棄物処分業許可       2012 年 12 月 20 日 
      特別管理産業廃棄物処分業許可   2012 年 12 月 20 日 
 

B) 優良確認 取得 【収集運搬業】 
・愛知県  産業廃棄物収集運搬業許可     2013 年 1 月 11 日 
☆ 弊社ホームページまたは産廃ネットにてご確認願います。 
 

◆ ふじさんネットワーク「富士山ごみ減量大作戦ふじさんネットワーク「富士山ごみ減量大作戦ふじさんネットワーク「富士山ごみ減量大作戦ふじさんネットワーク「富士山ごみ減量大作戦」」」」参加参加参加参加    
2013 年 2 月 2 日（土） 富士宮市山宮工業団地付近 国道 469 号線道路沿い 

“ 今年も「ふじさんネットワーク」清掃作業に参加して来ました。 
  毎年多くのゴミが散乱しており、家電やビン缶が多く捨てられています。 
  今後も継続し参加していきたいと思っています。“ 

 

 

 

    

平成 25 年度 助成金  一例 ＜経済産業省・環境省＞ 

・エネルギー使用合理化事業支援事業          補助率 1/3 H25 予算 500 億円 
   対象：工場、事業場等（全業種）の省エネ設備 

・エネルギー滋養合理化事業支援事業（天然ガス）    補助率 1/3 H25 予算  36 億円 
   対象：燃焼エネルギーを利用する工業炉、ボイラー、 

乾燥炉、焼却炉、冷温水機等の天然ガスへの転換 
 ・先進対策の効率的実施による CO2 排出量大幅削減事業  補助率 1/3 H25 予算  30 億円 
   対象：業務用建物及び工場等の CO2 削減設備 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

お世話になっております。 
 
今回の目玉は『謝恩セミナー』を開催したこ

とです。念入りに事前準備を施し、無事終了

することが出来、お客様から「社員の対応が

丁寧で嬉しかった」等、称賛の声を頂きまし

た。次回もお客様に喜ばれるセミナーを開催

できるよう心がけて参ります。 

『謝恩セミナー』開催報告  2012 年 2 月 22 日（金） 14：00～16：30  本社工場 3F セミナールーム 

日頃からお世話になっているお客様をお迎えし 「謝恩セミナー」~日頃のご愛顧を込めて~ を開催しました。 
32 社 44 名のお客様をお迎えし、短い時間でしたが「静岡市廃棄物対策課 野末様」「弊社取り組み」を発表させて頂きました。 
ご来場頂きましたお客様、有難うございました。今後も「お客様に必要な情報」を元に「参加してよかった」と言って頂けるセミナー 
を開催して参ります。今後とも、よろしくお願い致します。 

 

講演内容 
◆ 過去の指導事例から学ぶ 

『産業廃棄物排出事業者としての注意点』 
◆ 微量 PCB の運搬と処理について 
◆ 静和ケミカルサービスの取組事項 

   ・BCP（事業継続計画）取り組み状況 
   ・エコテクノ事業部（省エネ事業）紹介   


